
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1817
25 Ιουλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Πολιτικού Γραφείου του Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης και ενιαίων θέσεων ειδικών συμ−
βούλων − συνεργατών, μετακλητών διοικητικών 
υπαλλήλων και αποσπασμένων υπαλλήλων του 
Δημοσίου ή νομικού προσώπου του Δημοσίου Το−
μέα. ............................................................................................................. 1

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού της 
«Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.» .......................................... 2

Λειτουργία Οικοτροφείου στην Επαγγελματική Σχο−
λή (ΕΠΑ.Σ.) Γαλαξιδίου του Υπουργείου Τουρι−
σμού .......................................................................................................... 3

Κατάργηση του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Νέας 
Γενιάς και Αθλητισμού του Δήμου Κιλκίς» .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1 (1)
Σύσταση Πολιτικού Γραφείου του Αντιπροέδρου της Κυ−

βέρνησης και ενιαίων θέσεων ειδικών συμβούλων − 
συνεργατών, μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων και 
αποσπασμένων υπαλλήλων του Δημοσίου ή νομικού 
προσώπου του Δημοσίου Τομέα. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 1, 3, 4 και 6, 56, 57 

και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22, παρ. 3 του Ν. 2362/1995 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119/2012 (ΦΕΚ 153/Α΄/25.6.2013) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 παρ. 1 της Υ48/ 

9.7.2012 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 
2105).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 234.353 ευρώ περίπου, για το 
τρέχον οικονομικό έτος 2013, 468.706 ευρώ περίπου για 
το έτος 2014, και το ίδιο χρηματικό ποσό (468.706 ευρώ) 
για καθένα από τα επόμενα έτη. Οι δαπάνες αυτές θα 
καλυφθούν, όσον αφορά στο τρέχον οικονομικό έτος 
από πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ε.Φ. 23−660 ΚΑΕ ομάδων 0200, 
0500, 0700, 0800 και 1000).

Κατά τα επόμενα έτη, η προκαλούμενη δαπάνη θα 
καλύπτεται από τις πιστώσεις που εγγράφονται κατ’ 
έτος για το σκοπό αυτό στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΑΠ337 βεβαίωση δέσμευσης πίστω−
σης, αποφασίζουμε:

1. Συνίσταται από 26.6.2013 Πολιτικό Γραφείο του 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης για να επικουρεί στο 
έργο του τον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης του οποί−
ου η θέση συστάθηκε με το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄/ 
25.6.2013).

2. Στο ως άνω Πολιτικό Γραφείο συνιστώνται για την 
εκπλήρωση του σκοπού του 10 (δέκα) θέσεις μετακλη−
τών διοικητικών υπαλλήλων και 5 (πέντε) ενιαίες θέσεις 
ειδικών συμβούλων και ειδικών συνεργατών.

3. Στο ως άνω Πολιτικό Γραφείο για την εκπλήρωση 
του σκοπού του, αποσπώνται μέχρι 5 (πέντε) υπάλλη−
λοι του Δημοσίου ή νομικού προσώπου του Δημοσίου 
Τομέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2013

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

25679



25680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθμ. 32125 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

της «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του πρώτου άρθρου του Ν. 2372/1996 (ΦΕΚ Α΄ 29), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 3894/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 204), το άρθρο 3 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ Α΄ 86) 
και το άρθρο 3 του Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ Α΄ 90), που αφορά 
το καταστατικό της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία 
«Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.».

β) Του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011) όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 45 του Ν. 4071 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012).

γ) Της περ. 12 της υποπαραγράφου Γ.1 της παραγρά−
φου Γ του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4026/
2021 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 222/Α΄/12.11.2012).

δ) Του Π.Δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας», όπως ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 165/Α΄/ 
14.7.2000).

ε) Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221).

στ) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του 
Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως» (ΦΕΚ Α΄ 152).

ζ) Του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 153).

2. Την υπ’ αριθμ. 20/9.8.2011 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί−
ας «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΠΕΝΔΥΣΤΕ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ Α.Ε.» και δ.τ. «INVEST IN GREECE S.A.» 
(ΦΕΚ 1799/Β΄/9.8.2011).

3. Την υπ’ αριθμ. 27857/ΔΙΟΕ/547/26.6.2013 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Πανα−
γιώτη Μηταράκη» (ΦΕΚ 1653/Β΄/4.7.2013).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/85127/0022/22.11.2012 ερμηνευτική 
εγκύκλιο, του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το υπ’ αριθμ. 6912/21.3.2013 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδριάσεως αριθμ. 249 του Διοικητικού Συμβουλίου 
της «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.».

6. Το υπ’ αριθμ. 6947/13/10.4.2013 έγγραφο της «Επενδύ−
στε στην Ελλάδα Α.Ε.»., με το οποίο αιτείται υπερωριακή 
απασχόληση για στελέχη της.

7. Το υπ’ αριθμ. 7058/13/5.7.2013 έγγραφο της «Επεν−

δύστε στην Ελλάδα Α.Ε.»., με το οποίο παρέχονται επι−
πλέον στοιχεία αναφορικά με τη κάλυψη της δαπάνης.

8. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξανόμενων, εκτά−
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που πη−
γάζει από τη σύνθετη λειτουργία της «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε.» όπως η νέα αρμοδιότητα του θεσμού του 
Διαμεσολαβητή του Επενδυτή και η συμμετοχή σε ελ−
ληνικά και διεθνή επενδυτικά fora.

9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον προϋπολογι−
σμό του οικονομικού έτους 2013 της «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε.», αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση στην «Επενδύστε στην Ελλάδα Α.Ε.», 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης, μέχρι είκοσι 
(20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, για το χρονικό διά−
στημα από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2013 για είκοσι τρεις 
(23) συνολικά υπαλλήλους αναλυτικά ως εξής:

Πέντε (5) υπαλλήλους της Μονάδας Στρατηγικών 
Επενδύσεων.

Τρεις (3) υπαλλήλους της Μονάδας Υποστήριξης Επεν−
δυτών.

Τρεις (3) υπαλλήλους της Μονάδας Στρατηγικού Σχε−
διασμού.

Δύο (2) υπαλλήλους του Γραφείου Θεσμικών Εταίρων.
Ένα (1) υπάλληλο της Μονάδας Επικοινωνίας και Δη−

μοσίων Σχέσεων.
Επτά (7) υπαλλήλους της Μονάδας Προσέλκυσης 

Επενδύσεων.
Δύο (2) υπαλλήλους της Μονάδας Διοικητικής και Οι−

κονομικής Υποστήριξης.
2. Η δαπάνη που προκύπτει από την υπερωριακή απα−

σχόληση του ως άνω προσωπικού της «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε.» ύψους ευρώ τριάντα χιλιάδες (30.000,00 €) 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της «Επενδύστε στην 
Ελλάδα Α.Ε.» και θα καλυφθεί από ταμειακά διαθέσι−
μα προηγουμένων ετών, που προέρχονται από έσοδα 
διαχειριστικών αμοιβών, που εισπράττει η εταιρία από 
επενδυτές για την αξιολόγηση και προώθηση των Στρα−
τηγικών Επενδύσεων, σύμφωνα με τα άρθρα 14−17 του 
Ν. 3894/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Η διαπίστωση της πραγματοποίησης της υπερωρια−
κής εργασίας γίνεται με βεβαίωση των Διευθυντών των 
Μονάδων που ανήκουν οι εν λόγω υπάλληλοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 22 Ιουλίου 2013 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 16919 (3)
Λειτουργία Οικοτροφείου στην Επαγγελματική Σχολή 

(ΕΠΑ.Σ.) Γαλαξιδίου του Υπουργείου Τουρισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 3105/2003 «Του−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25681

ριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, ρυθμίσεις για τον 
τουρισμό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 29).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 16).

3. Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 
Α΄ 187).

4. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του πρώτου και δευτέρου εδαφίου 
της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 
247), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 341), περί σύμπραξης του Υπουρ−
γού Οικονομικών στην έκδοση κανονιστικών διοικητικών 
πράξεων.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύ−
γεια» (ΦΕΚ Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 
141) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ Α΄ 160).

8. Το Π.Δ.  86/2012 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

9. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄/2013).

10.Το Π.Δ.  113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

11. Την υπ’ αριθμ. Υ48/2012 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

12. Την υπ’ αριθμ. 1420/29.1.2013 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Προσδιορισμός Οργανικών Μονάδων του Υπουρ−
γείου Τουρισμού που θα ασκούν τις μεταφερόμενες 
αρμοδιότητες από τον Οργανισμό Τουριστικής Εκπαί−
δευσης και Κατάρτισης (Ο.Τ.Ε.Κ.) (ΦΕΚ 137/Β΄/2013).

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 9359/6.10.2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μετατροπή των Τ.Ε.Ε. του Ο.Τ.Ε.Κ. 
σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.)» (ΦΕΚ Β΄ 1526).

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Τ/5665/2001 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων Σίτισης − Στέ−
γασης των Εκπαιδευόμενων στις Σχολές Τουριστικής 
Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 1709/Β΄/20.12.2001). 

15. Το υπ’ αριθμ. 620/29.5.2013 έγγραφο της ΕΠΑ.Σ. 
Γαλαξιδίου.

16. Την υπ’ αριθμ. 256/9.7.2013 βεβαίωση των Οικο−
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Τουρισμού για την κάλυψη της δαπάνης 
λειτουργίας του Οικοτροφείου της ΕΠΑ.Σ. Γαλαξιδίου, 
αποφασίζουμε:

1. Τη λειτουργία Οικοτροφείου στην Επαγγελματική 
Σχολή (ΕΠΑ.Σ.) Γαλαξιδίου του Υπουργείου Τουρισμού, 
σε 24ώρη βάση και επί επτά (7) ημέρες την εβδομάδα 
κατά τον θεωρητικό κύκλο σπουδών κάθε εκπαιδευτικής 
περιόδου.

2. Το Οικοτροφείο θα παρέχει δωρεάν σίτιση − στέγα−
ση κατ’ ανώτατο όριο σε εκατό (100) ανήλικους μαθη−
τές, που εισάγονται στην ΕΠΑ.Σ. Γαλαξιδίου, σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις για την εισαγωγή μαθητών 
στις Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) του Υπουργείου 
Τουρισμού.

3. Σε περίπτωση κατά την οποία μαθητές της ΕΠΑ.Σ. 
Γαλαξιδίου διακόψουν αναιτιολόγητα τη φοίτησή τους, 
υποχρεούνται να καταβάλουν τα τροφεία για το διά−
στημα κατά το οποίο παρέμειναν στο Εκπαιδευτήριο. Το 
ύψος των τροφείων αυτών καθορίζεται στην προκήρυξη 
εισαγωγής μαθητών στις ΕΠΑ.Σ. του Υπουργείου Τουρι−
σμού για κάθε εκπαιδευτική περίοδο και εισπράττεται 
με κάθε νόμιμο μέσο.

4. Από την εφαρμογή της παρούσας προκύπτει δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργεί−
ου Τουρισμού, η οποία για το έτος 2013 ανέρχεται στο 
ποσό των 33.208,00 ευρώ και για το έτος 2014 και για 
κάθε επόμενο έτος στο ποσό των 99.630,00 ευρώ, που 
θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0342, 0352, 0512, 0832, 0831, 1511, 
1231, 1411, 0851, 1311, 0869 και 1329.

5. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργεί−
ται η υπ’ αριθμ. Τ/5665/2001 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ρύθμιση θεμάτων Σίτισης − Στέγασης των Εκπαιδευ−
όμενων στις Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 
1709/Β΄/20.12.2001).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

F
   Αριθμ. 6898 (4)
Κατάργηση του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 

με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Νέας Γε−
νιάς και Αθλητισμού του Δήμου Κιλκίς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 103, 225, 238, 280 και 283 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης»,

β) του άρθρου 8 παρ. 26 και 4α περ. (ββ) και 24 του 
Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης»,

γ) του άρθρου 241 παρ. 3 και 5 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο−
τήτων»,

δ) των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 219 του Ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»,

ε) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄/26.4.2013) Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό−



25682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επι−
κρατείας» και άλλες διατάξεις»,

στ) του άρθρου 90 του Π.Δ.  63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/ 
22.4.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

2. Τις οδηγίες των υπ’ αριθμ. 11/Α.Π.:οικ.4569/27.1.2011 
και 24/Α.Π.:οικ.9104/24.2.2011 εγκυκλίων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης.

3. Την υπ’ αριθμ. Ε.5903/23.6.1993 απόφαση του Νο−
μάρχη Κιλκίς που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 517/Β΄/9.7.1993 
και αφορά στη σύσταση νομικού προσώπου στο Νομό 
Κιλκίς με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Νέας 
Γενιάς και Αθλητισμού του Δήμου Κιλκίς», όπως τρο−
ποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 2565/5.5.2006 (ΦΕΚ 744/
Β΄/20.6.2006), 943/23.2.2007 (ΦΕΚ 555/Β΄/19.4.2007) και 
3237/26.6.2008 (ΦΕΚ 1698/Β΄/25.8.2008) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
και όπως στη συνέχεια διατηρήθηκε ως αυτοτελές νο−
μικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου της παρ. 3 του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 36281/4.8.2011 (ΦΕΚ 1765/Β΄/5.8.2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αριθμ. 259/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς με την οποία αποφασί−
ζεται η κατάργηση του αυτοτελούς Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Κιλκίς με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Νέας 
Γενιάς και Αθλητισμού του Δήμου Κιλκίς».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.684/11.1.2011 (ΦΕΚ 88/Β΄/31.1.2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 259/2013 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς και καταργούμε 
το αυτοτελές Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κιλκίς με την επωνυμία 
«Οργανισμός Πολιτισμού Νέας Γενιάς και Αθλητισμού 
του Δήμου Κιλκίς».

Ο Δήμος Κιλκίς αναλαμβάνει την εκπλήρωση των σκο−
πών του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης τυχόν 
περιουσιακά στοιχεία ή χρηματικά ποσά που υπάρχουν 
στο όνομα του ανωτέρω καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. πε−
ριέρχονται αυτοδικαίως στο Δήμο Κιλκίς όπου εξακο−
λουθούν να διατίθενται για το σκοπό για τον οποίο 
αφιερώθηκαν.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. 
που καταργείται, εντάσσεται στο Δήμο Κιλκίς.

Ακροτελεύτια διάταξη
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν θα προ−

κληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου Κιλκίς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 1 Ιουλίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018172507130004*


		2013-07-25T13:18:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




